



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-69686-2/OAM-2020

Praha 29. dubna 2020
Počet listů: 2

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 20. dubna 2020, Vám níže poskytujeme odpověď.

1) V současné době mohou, v souladu s uvolněním plošného zákazu volného pohybu na území ČR, osoby žijící na území ČR vycestovávat, aniž by na hranici byl kontrolován účel jejich vycestování.

Na počátku nouzového stavu byla z důvodu zamezení šíření koronaviru zavedena určitá opatření, která umožňovala vycestování pouze v opodstatněných důvodech, tj. práce, lékařské ošetření, péče o příbuzné, atd. Tato opatření však již v platnosti nejsou. Omezení výstupu občanů ze země zavedla a doposud provádí i řada členských států na západ od nás jako například Belgické království (<https://www.politico.eu/article/belgium-closes-borders-for-non-essential-travel/>) nebo Itálie (<http://www.salute.gov.it/portale/nuovocoronavirus/dettaglioFaqNuovoCoronavirus.jsp?lingua=english&id=230#8>). Z důvodu omezení vnitřního pohybu však není de facto povoleno bezdůvodně vycestovat ani například občanům Francie či Španělska.

2) a 3) Vyjádření Ministerstva vnitra ČR na Twitteru a ministra vnitra na webových stránkách se opíralo především o informace veřejně dostupné na webových stránkách dotčených zemí (viz <https://www.mvcr.cz/clanek/vyjadreni-ministra-vnitra-k-vycestovani.aspx>).

Informativní přehled o situaci v ostatních členských státech, včetně odkazů na oficiální internetové stránky s aktuálními informacemi o omezeních, jsou zveřejňovány na internetových stránkách Ministerstva vnitra ČR (<https://www.mvcr.cz/clanek/coronavirus-informace-mv.aspx>) a Ministerstva zahraničních věcí ČR (https://www.mzv.cz/jnp/cz/udalosti_a_media/tiskove_zpravy/x/2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html).

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru azylové a migrační politiky